menjadi Kerajaan Galuh. Dengan demikian, kerajaan tersebut masih tetap

dibawah kekuasaan Kerajaan Tarumanegara yang pada saat itu di rajai oleh

Maharaja Tarumanega ke-12 yang bergelar Sri Maharaja Linggawarman.

Wretikandayun akhirnya tidak mau berlindung pada kekuasaan orang lain.

Pada tahun 592 Saka (670/671 M) beliau mengumumkan bahwa Kerajaan

Galuh menjadi negara yang merdeka dan memisahkan diri dari Kerajaan

Tarumanegara dan ataupun Kerajaan Sunda.